
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Collège des Bourgmestre et Échevins
 

Sophie de Vos, Bourgmestre-Présidente ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s ;
Jean-Claude Vitoux, Président du C.P.A.S. ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

Séance du 10.12.24

#Objet : Délégation au Secrétaire en matière de personnel #

Ressources Humaines

Le Collège,

Vu la Nouvelle loi communale, l'article 26bis, § 1/1;

Considérant ce qui suit :

L'article 26bis, § 1/1 de la Nouvelle loi communale prescrit ce qui suit : "Le collège peut confier au
secrétaire le pouvoir d'affecter, par voie de mobilité, les membres du personnel aux fonctions les plus
appropriées compte tenu de leurs compétences et de leur capacité. Le collège est informé des décisions
prises par le secrétaire dans le cadre de cette délégation."

Le Législateur a expliqué comme suit cette disposition : 

"La présente disposition vise à autoriser le collège à consentir au secrétaire une délégation en matière de
personnel  : dans la pratique, le secrétaire assume déjà largement un pouvoir de changement d’affectation
d’agents, spécialement lorsque la médecine du travail impose une modification des tâches d’un travailleur. Il
est, par ailleurs, admis, en matière de management que des délégations doivent pouvoir être consenties au
niveau où se situe la responsabilité et l’expertise réelle dans l’organisation  ; au niveau régional, cette
compétence est déjà dévolue au fonctionnaire dirigeant."

DECIDE

de confier au secrétaire le pouvoir d'affecter, par voie de mobilité, les membres du personnel aux fonctions
les plus appropriées compte tenu de leurs compétences et de leur capacité.

 Le Collège est informé des décisions prises par le secrétaire dans le cadre de cette délégation.

Le Collège approuve le projet de délibération.

1/2Collège - 10.12.2024 - Extrait du dossier 67839

#002/10.12.2024/B/0023#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Bourgmestre-Président, 
(s) Sophie de Vos

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 10 décembre 2024

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Pascale Magnette  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Collège - 10.12.2024 - Extrait du dossier 67839

#002/10.12.2024/B/0023#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van het College van Burgemeester en Schepenen
 

Sophie de Vos, Voorzitter-Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Schepenen ;
Jean-Claude Vitoux, Voorzitter van het O.C.M.W ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

Zitting van 10.12.24

#Onderwerp : Delegatie aan de Secretaris betreffende het personeel #

Human Resources

Het College,

Gelet op de nieuwe Gemeentewet, artikel 26bis § 1/1 ;

Overwegende wat volgt :

De nieuwe gemeentewet voorziet een delegatie van bevoegdheid aan de gemeentesecretaris i.v.m de
mobiliteit van het personeel : "§ 1/1. Het College kan aan de secretaris de macht toevertrouwen om, via
mobiliteit, de personeelsleden aan te stellen voor de meest aangewezen functies rekening houdend met hun
competenties en hun bevoegdheid. Het college wordt in kennis gesteld van de beslissingen die door de
secretaris in verband met deze delegatie worden genomen."

Deze mogelijkheid van delegatie is door de Wetgever uitgelegd als volgt :

"Deze bepaling heeft als doel het college te machtigen om aan de secretaris een delegatie toe te kennen
betreffende het personeel : in de praktijk heeft de secretaris reeds een ruime invloed op de verandering van
aanstelling van agenten, vooral wanneer de arbeidsgeneesheer een wijziging van de taken van een
werknemer oplegt. Het is inzake management bovendien toegelaten dat delegaties moeten worden toegekend
op het niveau waar zich de verantwoordelijkheid en de reële expertise in de organisatie bevinden  ; op
gewestelijk niveau, is deze bevoegdheid reeds voorbehouden aan de leidende ambtenaar."

BESLIST

aan de secretaris de macht toevertrouwen om, via mobiliteit, de personeelsleden aan te stellen voor de meest
aangewezen functies rekening houdend met hun competenties en hun bevoegdheid. 

Het college wordt in kennis gesteld van de beslissingen die door de secretaris in verband met deze delegatie
worden genomen. 

Het College keurt het voorstel van beraadslaging goed.

1/2College - 10.12.2024 - Uittreksel van dossier 67839

#002/10.12.2024/B/0023#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter-Burgemeester, 
(g) Sophie de Vos

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 10 december 2024

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Pascale Magnette  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2College - 10.12.2024 - Uittreksel van dossier 67839

#002/10.12.2024/B/0023#


